
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 61.792,15         6.797,14          6.797,14                          6.797,14                    -                         14/02/2019 31/01/2019
Fevereiro 61.691,15         6.786,03          6.786,03                          6.786,03                    -                         14/03/2019 11/03/2019
Março 62.024,75         6.822,73          6.822,73                          6.822,73                    -                         12/04/2019 03/04/2019
Abril 63.896,01         7.028,54          7.028,54                          7.028,54                    -                         15/05/2019 02/05/2019
Maio 65.967,48         7.256,41          7.256,41                          7.256,41                    -                         14/06/2019 28/05/2019
Junho 67.334,52         7.406,78          7.406,78                          7.406,78                    -                         12/07/2019 06/08/2019
Julho 63.771,55         7.014,85          7.014,85                          7.014,85                    -                         14/08/2019 30/07/2019
Agosto 70.916,92         7.800,84          7.800,84                          7.800,84                    -                         13/09/2019 02/09/2019
Setembro 69.098,44         7.600,80          7.600,80                          7.600,80                    -                         14/10/2019 03/10/2019
Outubro 69.150,10         7.606,49          7.606,49                          7.606,49                    -                         14/11/2019 05/11/2019
Novembro 69.234,55         7.615,78          7.615,78                          7.615,78                    -                         13/12/2019 02/12/2019
Dezembro 69.234,55         7.615,78          7.615,78                          7.615,78                    -                         15/01/2020 06/01/2020
13º Salário 69.234,55         7.615,78          7.615,78                          7.615,78                    -                         20/12/2019 17/12/2019
TOTAL 863.346,72       94.967,95        94.967,95                        94.967,95                  -                          

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2019

ANEXO XI

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 61.792,15         9.886,74          9.886,74                          852,80                       9.033,94                -                              14/02/19 31/01/19
Fevereiro 61.691,15         9.870,58          9.870,58                          885,60                       8.984,98                -                              14/03/19 11/03/19
Março 62.024,75         9.923,96          9.923,96                          885,60                       9.038,36                -                              12/04/19 03/04/19
Abril 63.896,01         10.223,36        10.223,36                        885,60                       9.337,76                -                              15/05/19 02/05/19
Maio 65.967,48         10.554,80        10.554,80                        885,60                       9.669,20                -                              14/06/19 28/05/19
Junho 67.334,52         10.773,52        10.773,52                        885,60                       9.887,92                -                              12/07/19 06/08/19
Julho 63.771,55         10.203,45        10.203,45                        885,60                       9.317,85                -                              14/08/19 30/07/19
Agosto 70.916,92         11.346,71        11.346,71                        852,80                       10.493,91               -                              13/09/19 02/09/19
Setembro 69.098,44         11.055,75        11.055,75                        885,60                       10.170,15               -                              14/10/19 03/10/19
Outubro 69.150,10         11.064,02        11.064,02                        852,80                       10.211,22               -                              14/11/19 05/11/19
Novembro 69.234,55         11.077,53        11.077,53                        918,40                       10.159,13               -                              13/12/19 02/12/19
Dezembro 69.234,55         11.077,53        11.077,53                        885,60                       10.191,93               -                              15/01/20 06/01/20
13º Salário 69.234,55         11.077,53        11.077,53                        11.077,53               -                              20/12/19 17/12/19
TOTAL 863.346,72       138.135,48      138.135,48                      10.561,60                  127.573,88            -                              

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO 
REPASSE 

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO  
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 61.792,15         2.471,69          2.471,69                          2.471,69                    -                         14/02/19 31/01/19
Fevereiro 61.691,15         2.467,65          2.467,65                          2.467,65                    -                         14/03/19 11/03/19
Março 62.024,75         2.480,99          2.480,99                          2.480,99                    -                         12/04/19 03/04/19
Abril 63.896,01         2.555,84          2.555,84                          2.555,84                    -                         15/05/19 02/05/19
Maio 65.967,48         2.638,70          2.638,70                          2.638,70                    -                         14/06/19 28/05/19
Junho 67.334,52         2.693,38          2.693,38                          2.693,38                    -                         12/07/19 06/08/19
Julho 63.771,55         2.550,86          2.550,86                          2.550,86                    -                         14/08/19 30/07/19
Agosto 70.916,92         2.836,68          2.836,68                          2.836,68                    -                         13/09/19 02/09/19
Setembro 69.098,44         2.763,94          2.763,94                          2.763,94                    -                         14/10/19 03/10/19
Outubro 69.150,10         2.766,00          2.766,00                          2.766,00                    -                         14/11/19 05/11/19
Novembro 69.234,55         2.769,38          2.769,38                          2.769,38                    -                         13/12/19 02/12/19
Dezembro 69.234,55         2.769,38          2.769,38                          2.769,38                    -                         15/01/20 06/01/20
13º Salário 69.234,55         2.769,38          2.769,38                          2.769,38                    -                         20/12/19 17/12/19
TOTAL 863.346,72       34.533,87        34.533,87                        34.533,87                  

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

ANEXO XI-C

TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
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Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Décimo dia útil do mês subsequente.

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.509,00           495,99             495,99                             495,99                           -                         14/02/2019 30/01/2019
Fevereiro 4.509,00           495,99             495,99                             495,99                           -                         14/03/2019 11/03/2019
Março 4.509,00           495,99             495,99                             495,99                           -                         12/04/2019 03/04/2019
Abril 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         15/05/2019 02/05/2019
Maio 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         14/06/2019 28/05/2019
Junho 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         12/07/2019 10/07/2019
Julho 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         14/08/2019 30/07/2019
Agosto 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         13/09/2019 02/09/2019
Setembro 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         14/10/2019 03/10/2019
Outubro 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         14/11/2019 05/11/2019
Novembro 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         13/12/2019 02/12/2019
Dezembro 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         15/01/2020 06/01/2020
13º Salário 4.553,00           500,83             500,83                             500,83                           -                         20/12/2019 17/12/2019
TOTAL 59.057,00         6.496,27          6.496,27                          6.496,27                        -                         

Servidores Ativos: 11,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

MUNICÍPIO DE JUCATI                                      EXERCICIO DE 2019

ANEXO XI

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 240, de 28/11/2014 e 255, de 30/10/2015.

ANEXO XI-A

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4,00%  

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.509,00           721,44             721,44                             98,40                             623,04                   -                              14/02/19 30/01/19
Fevereiro 4.509,00           721,44             721,44                             98,40                             623,04                   -                              14/03/19 11/03/19
Março 4.509,00           721,44             721,44                             98,40                             623,04                   -                              12/04/19 03/04/19
Abril 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              15/05/19 02/05/19
Maio 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              14/06/19 28/05/19
Junho 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              12/07/19 10/07/19
Julho 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              14/08/19 30/07/19
Agosto 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              13/09/19 02/09/19
Setembro 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              14/10/19 03/10/19
Outubro 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              14/11/19 05/11/19
Novembro 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              13/12/19 02/12/19
Dezembro 4.553,00           728,48             728,48                             98,40                             630,08                   -                              15/01/20 06/01/20
13º Salário 4.553,00           728,48             728,48                             728,48                   -                              20/12/19 17/12/19
TOTAL 59.057,00         9.449,12          9.449,12                          1.180,80                        8.268,32                -                              

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
REPASSE 

BENEFICIOS PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

CONTABILIZADACOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.509,00           180,36             180,36                             180,36                           -                         14/02/19 30/01/19
Fevereiro 4.509,00           180,36             180,36                             180,36                           -                         14/03/19 11/03/19
Março 4.509,00           180,36             180,36                             180,36                           -                         12/04/19 03/04/19
Abril 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         15/05/19 02/05/19
Maio 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         14/06/19 28/05/19
Junho 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         12/07/19 10/07/19
Julho 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         14/08/19 30/07/19
Agosto 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         13/09/19 02/09/19
Setembro 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         14/10/19 03/10/19
Outubro 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         14/11/19 05/11/19
Novembro 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         13/12/19 02/12/19
Dezembro 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         15/01/20 06/01/20
13º Salário 4.553,00           182,12             182,12                             182,12                           -                         20/12/19 17/12/19
TOTAL 59.057,00         2.362,28          2.362,28                          2.362,28                        -                         

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
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